

Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: № 111, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

Portaria n^2 0073/2021 - GAB, de 05 de novembro de 2021

EXONERA O SENHOR JOSE RAIMUNDO LOREDO JUNIOR DO CARGO DE PREGOEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Afonso Cunha, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a bem do serviço público.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. **JOSE RAIMUNDO LOREDO JUNIOR,** portador do RG de nº. **143020936** SESP-MA e CPF: **489.379.403- 53**, do cargo de PREGOEIRO.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3 º Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (07MA), em 05 de novembro de 2021

Arquimedes Americo Bacelar Prefeito Municipal

Portaria n^2 0074/2021 - GAB, de 05 de novembro de 2021

NOMEIA A SENHORA DANIELLE MUNIZ MARQUES AO CARGO DE PREGOEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de Afonso Cunha, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. DANIELLE MUNIZ MARQUES, portadora do RG de nº. 027867520041 SESP-MA e CPF: 020.878.343-18, para o cargo de PREGOEIRA.

Art. 2º O Pregoeiro deverá estar presente quando da realização na Modalidade Pregão.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4 º Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA), em 05 de novembro de 2021

> Arquimedes Americo Bacelar Prefeito Municipal

Portaria n^2 075/2021 - GAB, de 05 de novembro de 2021

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DOS EFEITOS DA PORTARIA 055/2021 – GAB, DE 01 DE JANEIRO DE 2021, QUE DESIGNOU A PESSOA DE JOSÉ



Município de Afonso Cunha

DIARIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: № 111, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

RAIMUNDO LOEREDO JUNIOR, PARA ABASTECIMENTO DO SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/SACOP, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Afonso Cunha, Estado do Maranhão, Arquimedes Américo Bacelar, no uso de suas atribuições legais, em especial a Lei Orgânica do Município, Art. 13, II, a bem do interesse público.

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR A DESIGNAÇÃO do Sr. JOSÉ RAIMUNDO LOEREDO JUNIOR, portador do CPF Nº 489.379.403-53, para abastecimento do Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas – SACOP, de todas as Secretarias deste Município, do Gabinete do Prefeito e demais órgãos desta administração.

- **Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
- **Art. 3**° Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA), em 05 de novembro de 2021

> Arquimedes Américo Bacelar Prefeito Municipal

Portaria n° 076/2021 - GAB, de 05 de novembro de 2021.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA PESSOA DE DANIELLE MUNIZ MARQUES, PARA ABASTECIMENTO DO SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS/SACOP, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Afonso Cunha, Estado do Maranhão, Arquimedes Américo Bacelar, no uso de suas atribuições legais, em especial a Lei Orgânica do Município, Art. 13, II.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Sra. DANIELLE MUNIZ MARQUES, portador do CPF Nº 020.878.343-18, para abastecer o Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas – SACOP, de todas as Secretarias deste Município, do Gabinete do Prefeito e demais órgãos desta administração.

- **Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
- **Art. 3**° Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA), em 05 de novembro de 2021

> Arquimedes Américo Bacelar Prefeito Municipal